Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Кленовская средняя школа"

Жирновского муниципального района Волгоградской области

Номер
документа

Дата

42 06.04.20
ПРИКАЗ

Об организации дистанционного обучения в
условиях режима самоизоляции работников и
обучающихся

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 04.04.2020 № 260 "О внесении изменений в приказ комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 г. №
186 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях, организациях, реализующих программы дополнительного образования,
организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на территории
Волгоградской области"
приказываю:

1 .Приостановить посещение обучающимися МКОУ «Кленовская СШ» с 06. 04.2020г до
особого распоряжения в Волгоградской области.

2. Реализацию программ среднего общего образования, а также дополнительных
общеобразовательных программ осуществлять в режиме нахождения педагогов в
условиях домашней самоизоляции с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий (далее -  дистанционное обучение).

3. Дистанционное обучение осуществлять в соответствии с Положением об организации
дистанционного обучения в условиях домашней самоизоляции работников и
обучающихся, утвержденным приказом МКОУ «Кленовская СШ» от 06.04.2020г№ 41.

4. Дистанционное обучение осуществлять с использованием таких онлайн-платформ как
MAXIMUM Education. Zoom, Discord, Skype, WhatsApp, Viber, VKontakte.

В организации образовательной деятельности использовать возможности таких
образовательных платформ как ЯКласс, Uchi.ru, Sky. Eng и другие платформы на
усмотрение педагога.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.